２０２５年１０月２７日
会 員 各 位

大 阪 科 学 機 器 協 会
理 事 長  井内 卓嗣

研修委員長  西松 正文

第１５６回 ORK ビジネスセミナーのご案内

テーマ 『営業をスムーズに進めるためのマインドセット』

～顧客を動かす行動心理学～
拝啓  中秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

科学機器業界は、需要拡大の一方で国内外の大手メーカーによる直接販売の増加など、激しい価格競争

に直面しています。このような状況で、単に製品のスペックを説明する「御用聞き」スタイルでは、顧客との

関係は価格という単一の軸に縛られ、やがて競争力を失います。今回のセミナーでは顧客の心を読み解く

「行動心理学」と、相手を心から思いやる「ホスピタリティ」を組み合わせ、価格ではない「人間力」で勝負す

る営業スタイルを学んでいただきます。

是非この機会に多くの社員の方々にご参加賜りますようお願い申し上げます。 敬具

記
【日 時】 ２０２５年１２月４日（木）  １３：００～１７：００

【場 所】 ケニス株式会社 会議室 〔大阪市北区天満 2丁目 7-28〕

（京阪・大阪メトロ天満橋駅より徒歩 6分、大阪メトロ南森町駅・JR大阪天満宮駅より徒歩 14分）

【内 容】 ① 営業の課題とマインドセット
② 心理学を活用した信頼関係の築き方
③ ホスピタリティを磨く

【講 師】 日本経営協会 鹿野 博之  氏

【参 加 費】  ３,０００円/1名  （下記口座に振込みお願いします）

【申込締切】  １１月２０日（木）

【定 員】 ３０名  （定員になり次第締め切らせていただきます）

※下記の申込書にご記入の上、事務局までメール又は FAXをお願い致します。

《振 込先》 三菱 UFJ 銀行  天満支店 普通 4639850  大阪科学機器協会

１１月２７日（木）までに＠３，０００×人数分 お振り込み願います。
（お振込み手数料は、貴社でご負担お願いいたします）

〔ご確認〕 申込担当者には 11月２７日（木）までに､受講票をメールでお届けします。

受講票がお手元に届かない場合は､事務局までお電話下さい。

１１月２７日以降にキャンセルされた場合は、受講料を申し受けます。（代理参加の場合は不要です）
※なお、この案内は協会ホームページ（http://www.sia-osaka.gr.jp）にも掲載しております。

大阪科学機器協会 事務局 宛   （ Mail：ork@sia-osaka.gr.jp   FAX：０６-６３６４-７７５９）

第１56 回 ORK ビジネスセミナー申込書

会社名

フリガナ
男・女

フリガナ
男・女

受講者氏名  受講者氏名

フリガナ

男・女

フリガナ

男・女
受講者氏名  受講者氏名

申込担当者氏名

T E L  F A X

メールアドレス ＊

＊受講票はメールでお送りさせていただきますので、メールアドレスは必ず記入下さい。

《お問合せ》大阪科学機器協会  事務局 TEL： ０６-６３６４-７１１３